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1 december 2025 

Oavbruten fröjd och tröst 

Vilken spekulation om tusenårsriket ansluter du dig till? 
  
Det är nog inte säkert att du har ett givet svar på den frågan.  

Det har dock många av våra trossyskon på andra sidan Atlanten. Kanske går det 
bara att förstå Donald Trumps agerande – och inte minst hans anhängares stöd 
om vi inte ser det i ljuset av så kallad Dispensationell pre-millennialism med Trump 
som härförare inför den stora striden med Jerusalem som epicentrum vid Jesu 
återkomst och förverkligandet av tusenårsriket.  
  
Faktum är att också vi i nordisk kristenhet, och inte minst då kyrkor sprungna ur 
väckelserörelserna, lever med ett slags kollektivt minne från 1800-talet och framåt 
där spekulationer kring den yttersta tiden lett till många tvivelaktiga 
föreställningar om såväl uppryckande som att ”allt skall brinna”. Värt att notera 
är hur sena de här föreställningarna är. I vissa fall så sena som 1970- talet. Än 
mer värt att notera är vilken frukt spekulationer av det här slaget burit.  
Det är hög tid att klart och tydligt konstatera; frukten är dålig!  

Strömningar av det här slaget har inte tjänat kyrkan väl, de har inte tjänat 
nationer och samhällen väl. Inte Moder jord väl och särskilt inte barnen väl. 
  
Att tillhöra en rörelse och en levande tradition behöver också innebära att lämna 
saker bakom sig som inte blivit bra. 
  
Om det är något som knappast kan missförstås när det gäller Talet om tidens slut 
i Matteusevangeliets kapitel 24-25 är det: 

Dagen och timmen känner ingen, inte ens himlens änglar, inte ens 
Sonen, ingen utom Fadern.  
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Spekulationer om tiden och stunden bör vi lämna. Desto mer bör vi ta vara på 
budskapet om hur vi lever våra liv med domen och Kristus konungens ankomst 
för ögonen.    

Det tycks som att de som har lättast att ta till sig budskapet om domen är de som 
lever under störst förtryck. Bland våra förföljda bröder och systrar utöver världen 
stiger ropet med tilltagande desperation:  
  
-  Kom, Herre, snart!  
Ställ dem som spränger, plågar, dödar och svälter ut oss till svars.  
Låt denna världens lynniga ledare prövas inför Din dom! 
  
På samma gång är de som har svårast att ta till sig den stundande domen de som 
anar att de lever över sina tillgångar och befogenheter; och här bör vi nog säga –  
VI som lever över våra tillgångar.  

När ett allt mer prövat jordklot vittnar om att kommande generationer får betala 
ett högt pris för vår livsstil är frågan motiverad, inte bara på ett personligt plan:  

Hur hållbara är våra liv när det gäller omsorg om de svagaste delarna av 
mänskligheten och skapelsen. Finns det sådant vi gömmer i skuggornas mörker 
som behöver belysas i ljuset av Jesu strålglans?  
Och, kommer vi inte närmare Jesu vision om skapelsen genom bilder av 
förvandling snarare än evakuering?  
Skall jorden brinna och förbrukas eller förvaltas? 

Det finns föreställningar och gärningar som omöjligen ryms i Guds rike – som 
måste avklädas oss…så att allt till slut kan bli kärlek.  
  
Det finns rimliga anklagelser, men också anklagelser över våra liv som inte 
kommer från Gud utan från ”anklagaren”.   
  
På Kristus konungens dag firar vi att Jesus är en annan slags konung och domare.  

Genom att dela lidandet och svagheten är han också den famn vi kan falla i mitt i 
våra misslyckanden. Rakt igenom alla förebråelser och all otillräcklighet är det för 
hela skapelsen Jesus vunnit kampen över ondskan och tagit över domarens roll 
från ”anklagaren” Satan.  
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Domens realitet säger att en god Gud som äger makten och äran från evighet till 
evighet förr eller senare måste sätta en gräns för ondskan. Den som älskar på 
riktigt kan aldrig vara likgiltig.   
  
Vad är det då vi väntar på när vi vakar och beder? Den evangelietext vi fick med 
oss ur Lukasevangeliet söndagen före domsöndagen, och som också verkar ha 
präglat Julian av Norwich, som vi möter i Annika Spaldes mycket läsvärda bok 
Till slut skall allt bli kärlek, talar om en husägare som vandrar genom byns gator på 
väg hem från en bröllopsfest.  

Festrusigt upprymd, säkert i sällskap av vänner och familjemedlemmar, vill han 
inget hellre än att festen skall fortsätta. Det är därför tjänarna skall hålla sig 
vakna. Så att de inte missar festen. Nu får de vara med om det som kan ske på en 
riktigt bra fest. Det som Patrik Hagman förtjänstfullt lägger ut i boken Riket inom 
räckhåll. Att hierarkierna upplöses och vi alla blir del av en festande, 
sammanflätad, förenad gemenskap. Tjänarna blir dem som lägger sig till bords 
och deras Herre böjer sig ned och betjänar dem.  
  
Eller med ord av Julian där också tiden och rummet upphävs och frågan får det 
att hissna: 
  
Är vi redan där? 

Mitt sinne fördes till himlen 
där jag såg vår Herre 
som en herre i sitt eget hus. 
Han hade bjudit in alla sina kära tjänare och vänner 
till en högtidlig fest. 
Då såg jag att herren inte intog någon särskild plats 
i sitt eget hus, 
men jag såg honom kungligt råda i sitt hus. 
Han fyllde det med glädje och lycka, 
han gav oavbruten fröjd och tröst till sina kära vänner, 
samtidigt familjär och hövlig, 
med ett underbart uttryck av gränslös kärlek 
i sitt välsignade, vackra ansikte. 

***  
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Pilgrims Vintermöte | Åredalen, 23-25 januari 2026 

Pilgrims Vintermöte 2026 är en ekumenisk mötesplats med inriktning på andlig 
vägledning i vår tid. Helgen består av gudstjänster, seminarier, samtal, kultur och 
konserter. Vintermötet i Åredalen är inspirerat av de höstmöten som hållits i 
Bjärka-Säby och Linköping sedan 2005. Vintermötet arrangeras av den 
ekumeniska tidskriften Pilgrim i samverkan med de lokala kyrkorna i Åredalen, 
Hållandsgården och studieförbundet Bilda. Bokning: tidskriftenpilgrim.se 

Teresa av Ávila-symposium | Undersvik, 15-17 maj 2026 

Johannesakademin och Uppsala stift inbjuder till ett symposiet ”Teresa av Ávila - 
kontemplation och engagemang”, på Undervik Gårdshotell & Vandrarhem. 
Medverkande: Peter Tyler, Karin Johannesson och Ellen Merete Wilkens 
Finnseth. Bokning: johannesakademin.se 

*** 

MÄSSOR I REGION BJÄRKA-SÄBY DECEMBER 2025 

4	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa	  

11	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa 

18	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa 

	 18.00	 	 Vist kyrka 
	 	 	 Ökenmässa 

21	 8.00	 	 Nya Slottet 
	 	 	 Mässa i gemenskap med retreatdeltagare  

Guds frid
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